


Strana 2 

BŘEZEN 2017 

 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí          13. března 2017             11. týden 

pondělí          27. března 2017              13. týden 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA  
PO-PÁ        6:00—14:30 hod 

SO           9:00—11:00 hod 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 

        středa              1. března 2017              9. týden    

        středa            15. března 2017             11. týden      

     středa             29. března 2017             13. týden           
 

 

Z důvodu dlouhodobé nemoci se nebude na obecním úřadě ve Světlé Hoře 

poskytovat avízovaná poradenská činnost Městského úřadu Bruntál, odbor 

sociálních věcí. Nový termín bude zveřejněn v dalším čísle Zpravodaje.  
 
 

Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY        Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  
 

ORDINACE PRAKTICKÉ LÉKAŘKY  MUDr. Naděžda 

Ryšánková  
 

Světlá Hora: každý čtvrtek od 13.00 do 15.00  

Bruntál:    den  Odběry, EKG    ordinace  

Telefon.: 554 725 473  Pondělí 7,00 - 8,00    8,00 - 11,30 

Mob.: 606 792 754  Úterý                  -   13,00 - 16,30 

          St, Čt, Pá      7,00 - 8,00          8,00 - 11,30 
 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA Tel. 554 737 007: 

 pondělí    7.15 – 15.00    

 úterý    7.15 – 15.00   

 středa    7.15 – 14.00    

 čtvrtek   7.15 – 14.00   

   pátek    7.15 – 12.00  



Strana 2 

BŘEZEN 2017 

 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 
pondělí          13. března 2017             11. týden

pondělí          27. března 2017              13. týden 
PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA  

PO-PÁ        6:00—14:30 hod 
SO           9:00—11:00 hod 

 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 
        středa              1. března 2017              9. týden    
        středa            15. března 2017             11. týden      

     středa             29. března 2017             13. týden           
 

 
Z důvodu dlouhodobé nemoci se nebude na obecním úřadě ve Světlé Hoře 

poskytovat avízovaná poradenská činnost Městského úřadu Bruntál, odbor 

sociálních věcí. Nový termín bude zveřejněn v dalším čísle Zpravodaje.  
 
 

Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY        Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  
 

ORDINACE PRAKTICKÉ LÉKAŘKY  MUDr. Naděžda 

Ryšánková  
 

Světlá Hora: každý čtvrtek od 13.00 do 15.00  
Bruntál:    den  Odběry, EKG    ordinace  
Telefon.: 554 725 473  Pondělí 7,00 - 8,00    8,00 - 11,30 
Mob.: 606 792 754  Úterý                  -   13,00 - 16,30 
          St, Čt, Pá      7,00 - 8,00          8,00 - 11,30 
 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA Tel. 554 737 007: 

 pondělí    7.15 – 15.00    
 úterý    7.15 – 15.00   
 středa    7.15 – 14.00    
 čtvrtek   7.15 – 14.00   
   pátek    7.15 – 12.00  



Strana 3 

BŘEZEN 2017 

 

 

Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu   
 

 
 

V. Vojtíšek           starosta obce            731 187 205, 554 773 151 

M. Nováková účetní obce                           554 773 153 

M. Marková         podatelna, matrika, ověřování                         554 773 150 

J. Vodrážková      pokladna, bytové hospodářství                        554 773 157 

     R. Soroková      evidence obyvatel, pohledávky,  

                                    sociální služby, správa majetku                      554 773 152                              

     Ing. J. Kukučka   výstavba, živ.prostředí, pozemky, czechpoint  554 773 155 

     Ing. M. Vršanová  úprava veřejného prostranství, organizace  

                                     oslav k výročí založení obce                          607 160 367                      

Ing. L. Školoud lesník       734 326 507 

Z. Šamaj  pracovník obce     731 187 210 

 www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  
  

Úřední hodiny OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30 

Středa                7:00-11:30      12:00-16:30  
 

Pracovní doba OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30  

Úterý                   7:00-11:30      12:00-15:00 

Středa                  7:00-11:30      12:00-16:30 

Čtvrtek                7:00-11:30      12:00-15:00 

Pátek                    7:00-11:30      12:00-14:30 vždy od 11:30 do 12:00 polední pauza 

 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 554737212 
Pondělí                8:00-11:00      14:00-17:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                  8:00-11:00      14:00-17:00  

Čtvrtek                8:00-11:00      14:00-17:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 
 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je k dispozici 

24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, ale i případné 

odborné zdravotnické rady 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

BŘEZEN 2017 

 

 

Slovo starosty 
Vážení spoluobčané,  

zdravím všechny čtenáře na začátku prvního jarního měsíce. 

V závěru ledna jsme oficiálně zahájili oslavy 750 let od vzniku naší obce. První 

akcí, dokonce dlouhodobou, je výstava. Byl jsem velmi potěšen vysokou účastí 

občanů. Ještě větší radost mi udělalo zjištění, kolik lidí je u nás v obci ochotno 

přiložit ruku k dílu, kolik se dohledalo starých fotografií, věcí denní potřeby a 

dalších památečních artefaktů. Děkuji všem těm, kteří se na přípravě výstavy i 

vernisáže podíleli. Sám jsem byl přítomen rozhovorům typu: „doma máme ještě 

lepší fotku, ještě cennější památku…“ Jelikož se výstava po dětském karnevalu a 

masopustní zábavě bude znovu instalovat a obnovovat, je zde možnost exponáty 

doplnit, dodat nové fotografie a zajímavé předměty. Máte-li doma něco takového 

a chcete se podělit se spoluobčany, přineste nám na radnici – např. u fotografií si 

pořídíme fotokopie a originály vám ihned vrátíme. Takto bude naše výstava 

pravidelně obměňována a mnozí ji tak do konce srpna jistě navštíví opakovaně.  

V únoru probíhala vynucená oprava naší čistírny odpadních vod (ČOV). Došlo 

k ucpání čerpadel a česel. V ČOV se objevily staré hadry a především obrovské 

množství tuků. Tato mastnota vyřadila čističku z provozu. Opravy samozřejmě 

nejsou zadarmo a SmVaK nám je promítne do ceny stočného. Před časem jsme ve 

Zpravodaji zveřejnili článek o odpadech. Z něj znovu vybírám:  

 

 Co do kanalizace nepatří? 

 Oleje a tuky používané především v kuchyni, ale i při dalších domácích 

pracích 

 Pevné předměty 

 Zbytky potravin (biologický odpad – v letní sezonu do hnědých popelnic) 

 Hygienické potřeby (vlhčené ubrousky, tyčinky do uší, vložky…) 

 Chemikálie a další nebezpečné látky (barvy, ředidla, oleje, ropné látky, 

čisticí prostředky atd. – odvážet na sběrný dvůr!) 

 Léky (patří zpět do lékárny) 

 

Chápu, že lidé nevědí, co např. s použitým stolním olejem z fritézy. Do 

kanalizace rozhodně nepatří. Proto budeme mít od dubna v naší obci (včetně 



Strana 5 

BŘEZEN 2017 

 

 

místních částí) rozmístěno celkem 10 nádob na použitý olej. Do těchto velkých 

plastových popelnic budou občané nosit v uzavřených plastových lahvích (ne ve 

skle!) tento použitý olej z domácnosti, který se dále bude zpracovávat.  

Pravidelně připomínám, že máme jako jedna z mála obcí v okolí každý pracovní 

den a dokonce i v sobotu dopoledne otevřen sběrný dvůr. Tam mohou občané 

Světlé Hory ZDARMA odvážet velkoobjemový a další odpad. Přesto se u 

kontejnerů a popelnic téměř po každém víkendu objeví hromada vyřazeného 

nábytku, koberců, krabic apod. Je povinností každého občana takovýto odpad 

odvézt na sběrný dvůr. Ne vše vyhodit a čekat, že to po nás někdo uklidí. 

Na našem sběrném dvoře dokonce zdarma občané Světlé Hory mohou ukládat 

ojeté pneumatiky. Jakmile to počasí dovolí, budou opět rozmístěny hnědé 

popelnice na BRO – biologicky rozložitelný odpad. Velké hnědé kontejnery 

budou opět umístěny na sběrném dvoře – větší množství tohoto BRO (např. 

posečená tráva) můžete tedy od jara vozit i přímo na sběrný dvůr.  

V tuto chvíli už také zjišťujeme škody, které vznikly v zimě na našich 

komunikacích a chodnících. Už víme, kde budeme muset opravit poškozenou 

dlažbu, kde jsou nové výtluky apod. Zatím si však na průběh letošní zimy 

nemůžeme stěžovat. 

Přeji všem čtenářům Zpravodaje klidné předjarní dny! 

       Václav Vojtíšek, starosta obce 

 

 

Výpis z usnesení ze 31. schůze Rady obce Světlá Hora  

konané dne 13. 2. 2017 

 

Rada obce schválila: 

 nájemní smlouvu na byt č. 1, Světlá 327, Světlá Hora 

 nájemní smlouvy na byt č. 2 a na byt č. 3, Světlá 422, Světlá Hora,  

 nájemní smlouvu na byt č. 24, Světlá 433, Světlá Hora 

 záměr na pronájem části poz. parc.č. 1503/1 ostatní plocha – ostatní 

komunikace o výměře 1 414 m2 v k.ú. Dětřichovice 

 úhradu nákladů spojených s výstavou chovatelů na 25. ročníku 

Dostihového dne ve Světlé Hoře dne 8. 7. 2017 z rozpočtu obce Světlá 

Hora na rok 2017 do výše maximálně 10. 000,-Kč 

 smlouvu o spolupráci při likvidaci odpadů (zapůjčení 10 ks nádob na 



Strana 6 

BŘEZEN 2017 

 

 

upotřebené potravinářské oleje a tuky), uzavřenou mezi firmou EKO – PF 

spol. s r.o., Hlincová Hora a Obcí Světlá Hora 

 

Rada obce vzala na vědomí: 

 zápis z jednání komise sociální, zdravotní, školské, kulturní, sportovní a 

redakční rady Zpravodaje ze dne 25. 1. 2017 

 dopis náměstka hejtmana Moravskoslezského kraje Ing. J. Unucka ohledně 

zajištění čištění vybraných silnic od posypového materiálu v zimním 

období   

 

Rada obce doporučila zastupitelstvu obce schválit: 

 prodej pozemku parc.č. 995/23 ostatní plocha o výměře 1371 m2 v k.ú. 

Světlá ve Slezsku 

 prodej pozemků parc.č. 205/1 ostatní plocha  o výměře 212 m2 a parc.č. 

205/5 ostatní plocha o výměře 173 m2 v k.ú. Dětřichovice 

 prodej pozemku parc.č. 205/8 ostatní plocha - neplodná půda o výměře 31 

m2 v k.ú. Dětřichovice  

 3.4. záměr na prodej pozemků: 

 prodej pozemků parc.č. 68/1 trvalý travní porost o výměře 1407 m2 v k.ú. 

Stará Voda v Jeseníkách, parc.č. 655 ostatní plocha o výměře 401 m2 

v k.ú. Stará Voda v Jeseníkách 

 prodej pozemku  parc.č. 1415/1 trvalý travní porost o výměře 227 m2  

v k.ú. Světlá ve Slezsku 

 prodej pozemku parc.č. 574/15 trvalý travní porost  výměře 1 380 m2 v 

k.ú. Světlá ve Slezsku 

 inventarizaci majetku a závazků obce Světlá Hora za rok 2016, včetně 

inventarizační zprávy a návrh na vyřazení majetku ke dni 31. 12. 2016 dle 

předloženého seznamu 

 finanční příspěvek ve výši 150. 000,-Kč z rozpočtu obce Světlá Hora na 

rok 2017 pro Tělovýchovnou jednotu Světlá Hora 

 finanční příspěvek ve výši 180. 000,- Kč z rozpočtu obce Světlá Hora na 

rok 2017 pro Help-in o.p.s., Bruntál na financování pečovatelské služby 

v obci v roce 2017 

 

Rada obce neschválila: 

 finanční příspěvek z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2017 na činnost 



Strana 7 

BŘEZEN 2017 

 

 

Studia STA – multimediální agentura o.p.s., Bruntál 

 finanční příspěvek z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2017 pro Svaz měst a 

obcí České republiky na pořízení nových varhan pro svatovítskou katedrálu 

v Praz 

 finanční příspěvek z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2017 pro Slezskou 

diakonii, Český Těšín 

 

Celé znění usnesení rady obce, upravené v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o 

ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách obce http://www. 

svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce. 

Originály jsou uloženy na Obci (přízemí, M. Marková) a je do nich možno 

nahlížet, pořizovat si výpisy nebo jejich kopie, a to v úřední dny (pondělí, středa) 

od 7. 00 do 16. 30 hod.          

M. Marková, Obec Světlá Hora 

 

 

Vernisáž 
 

V pátek 27. ledna v 17 hodin se uskutečnila v kulturním sále slavnostní vernisáž 

výstavy věnované výročí 750 let od založení obce Světlá Hora (Lichtewerden, 

Lichtvard). Akci zahájili úvodním slovem starosta Václav Vojtíšek a Mgr. Igor 

Hornišer z Muzea v Bruntále. Následovala přednáška Mgr. Michala Zezuly z NPÚ 

v Ostravě věnovaná archeologickým výzkumům ve Starém Městě a v Suché 

Rudné. K příjemné atmosféře přispělo pěvecké vystoupení Kateřiny Kubalákové. 

Pro návštěvníky byl připraven bohatý raut, který na perfektní úrovni nachystala 

Světelská Pohoda. Po zbytek večera hrál návštěvníkům na akordeon pan Radek 

Bartošík ze ZUŠ v Bruntále.  

Tématem výstavy jsou historické snímky a předměty pocházející ze Světlé, Suché 

Rudné, Staré Vody, Dětřichovic i Podlesí. Jedná se i o výjimečnou příležitost, kdy 

si můžete prohlédnout historické kroniky zapůjčené ze Státního okresního archivu 

Bruntál. V sále jsou také vystavena díla z nedávné výtvarné a fotografické soutěže 

vyhlášené v rámci oslav výročí 750 let. O nejlepší výtvor můžete hlasovat až do 17. 

června. Slavnostní vyhlášení vítězů proběhne 12.srpna při Oslavách výročí obce.  

Za zapůjčení sbírkových předmětů děkujeme Muzeu v Bruntále, Minimuzeu 

Kapličkový Vrch v Malé Morávce, Minimuzeu Andělská Hora a ZŠ a MŠ 

Andělská Hora, Ing. Peřinkovi a Ing. Kohoutkovi, SDH Suchá Rudná a SDH 

Světlá Hora. Poděkování patří i všem dalším, kteří poskytli své osobní fotografie a 

předměty. Krásnou výzdobou výstavu doplnili Mladí hasiči z SDH Světlá Hora. Za 



Strana 8 

BŘEZEN 2017 

 

 

sponzorské dary velmi děkujeme Farmě u Stromovouse ze Staré Vody a paní 

Zuzaně Snášelové z Andělské Hory. 

Jménem organizátorů bych touto cestou chtěla poděkovat také všem, kteří se na 

organizaci výstavy podíleli a dále podílejí. Myslím, že budu mluvit za všechny, 

že to byla příjemná společenská akce plná vzpomínek a nostalgie. 

Pokud jste vernisáž nestihli, máte možnost si výstavu prohlédnout každý pátek a 

sobotu od 10 do 16 hodin, a to až do 31.8.2017.   

Stále se snažíme výstavu doplňovat a zdokonalovat. Pokud tedy doma máte 

zajímavé materiály, které byste byli ochotni zapůjčit, neváhejte je přinést buď na 

obecní úřad nebo přímo na výstavu. 

Ing. Marie Vršanová, referent  

 

 

 

 

 



Strana 9 

BŘEZEN 2017 

 

 

Příspěvky zastupitelů 
Publikováno bez korektur a zásahů redakční rady. Vyjadřují jen názory 

pisatele. 

JAK VIDÍM OTÁZKU POPLATKŮ ZA ODPADY.  

Vážení spoluobčané,  

chci Vás informovat o mém návrhu na zrušení poplatků za odpady pro důchodce. To 

navrhuji každoročně již 3 rokem od roku 2015, návrh je bez povšimnutí obce, či snahy se 

jím vůbec zabývat! Je legitimní, že k prosazení každého návrhu je nutno mít 

v zastupitelstvu obce (ZO) podporu většiny, ale mrzí mě, že tato většina ani nepřipustila 

věcnou diskusi. Jen na posledním ZO mě radní p. Sekanina sdělil, že mám mlčet, protože 

mají mandát z voleb. Toto je běžný postup na obci u jakéhokoliv návrhu, který nevytvoří 

starosta, či radní. Proto jsem se rozhodl Vás o tomto informovat tímto způsobem.  

Starosta se na ZO vyjádřil (viz zápis), že jde o můj populistický předvolební návrh, a že 

se nejedná o nejproblematičtější skupinu osob. Jenomže: já návrh předkládám proto, že 

podle mého zjištění právě tato skupina nejodpovědněji třídí odpad, což obci šetří nemalé 

finanční prostředky a také proto, že si to snad zaslouží i vzhledem k jejich příjmům, které 

jsou hodně pod průměrným výdělkem. Takže, kdo plní řádně své závazky, šetří obecní 

prostředky a není na tom finančně nejlépe, si nezaslouží úlevy? S tímto se nemůžu 

ztotožnit! 



Strana 10 

BŘEZEN 2017 

 

 

O správnosti mého návrhu mě přesvědčila i novela zákona, kterou došlo k osvobození 

platit tento poplatek od roku 2016 u osob bydlících v domech s pečovatelskou službou 

(DPS), který je i u nás, tak proč nemohou mít tuto úlevu i důchodci, kteří v takovém domu 

nebydlí? 

Další nespravedlnost, na kterou jsem upozorňoval v ZO, vidím i u osob, které smíšený 

odpad odkládají do svých popelnic, pořízených z jejich finančních prostředků, proti 

osobám odkládající tento odpad do nádob pořízených z finančních zdrojů obce. Podle 

mého názoru se jedná o diskriminaci právě této skupiny osob platící tyto poplatky, 

neboť nemají stejné podmínky, což zákony zakazují. A to nehovořím o stavu, jaké 

peripetie zažívají tito poplatníci při získávání pytlů na tříděný odpad od obce! 

Na závěr poznámku: jsou obce, kde se za odpad neplatí a kde občané mají řadu výhod 

pro potřebné - rodiny s dětmi, děti, seniory apod. Jsou to ale obce, které s prostředky 

neplýtvají! 

Tento článek představuje názorové sdělení zastupitele Aloise Šimčíka  

Příspěvky místních spolků a sdružení 
 
Světelská pohoda 

Pravidelný kurs keramiky bude 

v pátek 17. března od 17 hodin 

v přístavbě MŠ.   

 

 

 



Strana 11 

BŘEZEN 2017 

 

 

Poděkování 
Chtěl bych touto cestou poděkovat za sponzorský dar panu Liboru 

Kochanovi z Dětřichovic a panu Oldřichu Zelenému ze Světlé, 

kterým přispěli fotbalistům - mladším žákům na nové dresy a balony. 

trenér Pavel Krajčovič a Jiří Náplava ml.  

Úspěšný vstup do roku oslav 

 

      V pátek 27. ledna 2016 se na sále kulturního zařízení ve Světlé Hoře konala 

vernisáž výstavy k 750. výročí založení obce. Překvapil mne vysoký zájem o 

tuto akci, vždyť sál byl zcela zaplněn. Mezi účastníky nebyli jen místní 

pamětníci, jak by se dalo z charakteru akce předpokládat, ale také hodně 

mladých z naší obce a také mnoho cizích účastníků z blízkého i vzdálenějšího 

okolí. 

      Po úvodním programu si mohli všichni prohlédnout připravené exponáty. 

Jistě mi dá většina zúčastněných za pravdu, že je opravdu na co se koukat. 

Výstava je věnována historii školství, všem místním částem obce, hasičům, 

likérce. Plno fotografií je věnováno různým akcím sportovního, kulturního a 

společenského charakteru. Mnoho těchto fotografií je zajímavě umístěno na 

stojanech, na kterých dříve narození pamatují vlakové jízdní řády. Z přiložených 

kronik obecních, tělovýchovné jednoty i hasičů si můžete také připomenout 

celou řadu akcí a zavzpomínat na naše spoluobčany, kteří již mezi námi nejsou. 

Mezi dalšími exponáty výstavy najdeme hodně zajímavých věcí, např. posměšné 

masky, historické mapy, hasičskou uniformu z první republiky, která se 

používala až do 50. let minulého století. O tom, že náš sbor měl své předchůdce 

již od roku 1883, svědčí pamětní list, který obdržel pan Moritz Thiel, člen sboru 

ve Světlé v roce 1910 od župního velitelství v Opavě za pětadvacet let aktivní 

služby (od roku 1885). 

       Za poskytnutí všech artefaktů je třeba poděkovat všem jednotlivcům i 

organizacím, kteří se na výstavě podíleli. Velký dík pak patří slečně Marii 

Vršanové za celou přípravu. 

       Vydařená výstava je příslibem, že se můžeme těšit na další akce, které jsou 

v letošním jubilejním roce připraveny.          

                                                                                   Zdeněk Hudec 

 

 

 



Strana 12 

BŘEZEN 2017 

 

 

Základní škola v Andělské Hoře informuje 

Jak jsme uvedli v minulém čísle zpravodaje, na přelomu ledna a února se ve škole 

konal lyžařský výcvik pro žáky VII. A naší školy. O zážitky z výcviku se s vámi 

v článku uvedeném níže podělí paní třídní učitelka Mgr. Kateřina Bujnochová. 

Žáci IX. A absolvovali v období od 6. února do 14. února sérii srovnávacích testů 

Kalibro, ve kterých si mohli ověřit svoje znalosti z českého jazyka, anglického 

jazyka, matematiky, přírodovědných základů, humanitních základů a 

ekonomických dovedností. 31. ledna proběhla 2. disciplína Světlohorského 

desetiboje, ve které soutěžící v kategoriích 1. – 3. třída, 4. – 6. třída, 7. – 9. třída, 

ženy a muži změřili své síly a sbírali další body do celkového hodnocení soutěže. 

Ve čtvrtek 16. února pořádala základní škola dětský karneval, který se konal 

v sále ve Světlé Hoře. Tématem karnevalu byl Asterix a Obelix. Tímto bych chtěl 

poděkovat všem, kteří se podíleli na přípravách dětského karnevalu, zejména 

žákům IX. A pod vedením třídního učitele pana Mgr. Jiřího Bujnocha, 

zaměstnancům školy a školky za pomoc při přípravách a panu starostovi 

Vojtíškovi za umožnění konání karnevalu ve Světlé Hoře. Velký dík patří 

sponzorům – firmám, rodičům a dobrovolným dárcům, kteří přispěli finančně 

nebo věcnými dary do dětské tomboly. Podrobnější informace o karnevalu včetně 

fotografií zveřejníme v příštím vydání zpravodaje. 

Jak jistě víte, žáci naší školy se již třetím rokem účastní projektu Sazka 

olympijský víceboj, ve kterém plní pod dohledem učitelů tělesné výchovy 

jednotlivé sportovní disciplíny. Výsledkem jejich snažení bude získání 

olympijského diplomu. Školy, které splnily stanovené podmínky do 31. 1. 2017 

(mezi něž patří i naše ZŠ a MŠ Andělská Hora) byly zařazeny do slosování o 

trénink s olympionikem. Zde uvádím příspěvek z webových stránek Sazka 

olympijského víceboje – www.ceskosportuje.cz: 

 

Ambasador Pilát vylosoval školy, kam zavítají olympionici  

Když freestyle motokrosař Petr Pilát losuje ceny pro fanoušky na své 

facebookové stránce, obvykle tahá výherce ze své helmy. Tentokrát však za 

http://www.ceskosportuje.cz


Strana 13 

BŘEZEN 2017 

 

 

dohledu notářky při losování škol, jež se mohou těšit na Trénink s olympioniky, 

vybíral lístečky ze speciálního zlatého kbelíku s černým rukávem. „Ručka 

šmátralka,“ říkal ambasador Sazka Olympijského víceboje s úsměvem, když 

postupně losoval vždy dvě vítězné školy z každého kraje. Celkem podmínky pro 

zařazení do slosování splnilo 187 škol. Tréninky s olympioniky začnou už v 

druhé polovině února. Během ní a v březnu navštíví olympionici a další známí 

sportovci vždy jednu školu v daném kraji, druhá část sportovních návštěv škol 

proběhne na podzim. Jednotlivé školy budeme kvůli termínům kontaktovat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Seznam vylosovaných škol pro zimní tréninky 

Hlavní město Praha: ZŠ Praha 10, nám. bří Jandusů 2 

Jihočeský kraj: ZŠ a MŠ České Velenice 

Jihomoravský kraj: ZŠ a MŠ Blansko, Dvorská 26 

Karlovarský kraj: ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okres Cheb 

Královehradecký kraj: ZŠ Sobotka, okres Jičín 

Liberecký kraj: ZŠ a MŠ Josefův Důl 

Moravskoslezský kraj: ZŠ a MŠ Andělská Hora, okres Bruntál 

Olomoucký kraj: ZŠ a MŠ Soběchleby 



Strana 14 

BŘEZEN 2017 

 

 

Pardubický kraj: ZŠ a MŠ Kameničky 

Plzeňský kraj: ZŠ Tymákov 

Středočeský kraj: ZŠ a MŠ Ledčice, okres Mělník 

Ústecký kraj: ZŠ Ročov, okres Louny 

Vysočina: ZŠ Vícenice u Náměště n. O. 

Zlínský kraj: ZŠ a MŠ Choryně, okres Vsetín 
 

Jsem velmi potěšen, že právě naše škola byla jako jediná v Moravskoslezském 

kraji vylosována a tak se můžeme těšit, že k nám 10. března zavítá jeden 

z ambasadorů - olympioniků, který bude s našimi žáky sportovat. A kdo že to 

bude? Nechte se překvapit – informovat vás o této významné události budeme 

v dalším čísle zpravodaje.  

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy 

 

 

Recitační soutěž 

Školní kolo v recitaci se uskutečnilo 9. února 2017 ve školní knihovně, celkem 

se této soutěže zúčastnilo 13 žáků z 6. – 9. třídy. 

První kategorii (mladší žáci) reprezentovalo 7 žáků, druhou (žáci 8. a 9. 

ročníku) šest. Výkony všech soutěžících hodnotila porota složená z p. učitelek 

L. Bartoňkové a K. Bujnochové. Velmi pečlivě posuzovaly přirozenost 

dětského projevu, vybavenost recitátora, kulturu hlasového projevu, i to, zda 

zvolený text zvládají soutěžící zcela bezchybně, anebo se bez nápovědy 

neobejdou. 

Básně klasiků, ke kterým bezesporu patří J. Seifert, J. Žáček, J. Neruda, J. 

Wolker a mnoho dalších, nám všem na několik okamžiků nabídly velmi 

příjemný, nevšední zážitek, na který se jen tak nezapomíná. 

Zasloužené vítězství patří těmto žákům: 

I. kategorie - 1. Nedbalová Tereza VI. A, 2. Kupková Kristýna VII. A, 3. 

Jelínková Kateřina VI. A 

II. kategorie – 1. Kubaláková Kateřina IX. A, 2. Andrysová Marie IX. A, 3. 

Hudcová Tereza IX. A 



Strana 15 

BŘEZEN 2017 

 

 

Těm, které obsadily příčky nejvyšší, budeme držet palce v další postupové 

soutěži, všem ostatním soutěžícím - A. Rončákovi, V. Trávníčkovi, A. Čitanové, 

S. Šusterové, A. Přikrylové, L. Lukaštíkové a M. Haplovi, patří velký dík a 

přání mnoha zdaru v další školní práci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Bartoňková L. 

 

Lyžařský výcvik 

V týdnu od 30. ledna do 2. února proběhl na naší škole lyžařský výcvik, 

zúčastnila se jej třída 7. A. Pod vedením pana ředitele Radka Peňáze jsme se 

pustili do běžkování. Zpočátku u dětí panoval strach z nového, ale nakonec se 

ukázalo, že obavy nebyly na místě. První den jsme si rozdali lyžařskou výzbroj 

a šli jsme vyzkoušet, jak se vlastně na běžkách stojí, chodí a běhá. Naším 

cvičištěm bylo hřiště. Po pár kolečkách klasickým stylem během střídavým, 

soupažným atd. jsme si vyzkoušeli naši obratnost – otočení o 180° i 360°, 

zatáčení, podřepy. Nacvičili jsme si to při hraní her – štafety, honěné, házené a 

spousty dalších. Na závěr dne jsme si vyšli na krátkou procházku okolo potoka 

ke Světlé Hoře a zpět. 

Druhý den nám sněžilo a foukalo, přesto jsme vyrazili do terénu a cvičili jsme 

na loukách pod Annabergem. Naučili jsme se vyběhnout kopec, poté jej i sjet, 

http://zsandel.net/profily/lenka_bartonkova.pdf


Strana 16 

BŘEZEN 2017 

 

 

jezdili jsme v hlubokém sněhu, hráli hry a prostě si to užívali. Jedna z 

oblíbených disciplín byla svačina. Příjemně unavení a zmrzlí jsme se vrátili do 

školy dříve, abychom si mohli rozdat vysvědčení. Původní plán rozdávání přímo 

na svahu byl zmařen nepřízní počasí. 

Byla středa, v noci nám připadlo trochu sněhu a stále něco popadávalo, ale bylo 

bezvětří a příjemná teplota. Nasadili jsme batohy, běžky a vyrazili vstříc 

dobrodružství. Pan ředitel prošlapával stopu a jako husičky jsme pochodovali 

pěkně v řadě za sebou. Nám posledním se jelo parádně. Naše cesta vedla kolem 

lesa na Dětřichovice, podél Dětřichovic jsme si vyšlápli kopec směr Bruntál, 

poté to stočili doleva na Světlou Horu a vzali to zadem kolem potoka do školy. 

Poslední metry byly „unavené“, až jsem měla pocit, že do školy nedorazíme. 

Čtvrtek už byl pohodovější a klidnější. Ráno děti s panem ředitelem probraly 

teorii mazání lyží, samozřejmě s praktickými ukázkami. Děti si samy 

vyzkoušely namazat běžky. Venku nám svítilo sluníčko, což nám nedalo a přece 

jen jsme vylezli alespoň ven na hřiště, kde jsme si zasoutěžili a zahráli hry. Na 

závěr výcviku bylo předávání medailí, které pro nás upekla paní Peňázová s 

kluky, a diplomů. Během výcviku si nikdo nic nezlomil ani nezhmoždil; pouze 

se nám rozlepilo pár bot, ale naštěstí to nebylo nic, co by pan školník nedokázal 

opravit. No, zkrátka jsme si ten týden užili a kdo ne, tak jej alespoň ve zdraví 

přežil. Děkuji „svým“ dětem za jejich výkon a vzorné chování. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kateřina Bujnochová 

http://zsandel.net/profily/katerina_bujnochova.pdf


Strana 17 

BŘEZEN 2017 

 

 

Světlohorský desetiboj – 2. disciplína 

 
V poslední lednový den se 

uskutečnila druhá disciplína 

Světlohorského desetiboje. 

Protože sněhové podmínky 

byly na rozdíl od loňské 

zimy příznivé, mohlo být 

uspořádáno sportovní klání 

v běhu na lyžích. Závodníci 

dle vypsaných kategorií 

soutěžili v klasickém stylu 

na okruhu dlouhém 500m, 

který se nacházel ve směru 

na Annenský vrch. 

Kategorie žáků 1. – 3. třídy absolvovala jeden okruh, žáci 4. – 6. třídy dva 

okruhy a kategorie žáků 7. – 9. třídy, ženy a muži tři okruhy. Za drobného 

sněžení se všichni účastníci zdárně „poprali“ s podmínkami a po zásluze byli při 

vyhlášení výsledků odměněni sladkostí.  Další disciplínou, v pořadí třetí, bude 

obří slalom, který hodlá pořadatel desetiboje uskutečnit začátkem března na 

sjezdovce Annaberg.   

 

Radek Peňáz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 18 

BŘEZEN 2017 

 

 

Informace ze školní jídelny   

Platby stravného na duben 2017 můžete uhradit v pondělí 27. 03. 2017 v kanceláři 

školní jídelny při ZŠ a MŠ Andělská Hora a to v době od 7,15 do 11,15 hod a od 14,00 

do 15,00 hod. 

Bohdana Vikartovská, vedoucí školní jídelny 

 

Zprávy ze školní meteorologické stanice 
Období: 17. 1. – 16. 2. 2017 

 
 

Název stanice: Andělská Hora     Nadmořská výška: 675 m n. m.   

Zeměpisná šířka: 50° 06' s. š.        Zeměpisná délka: 17° 24' v. d. 

Během celého minulého sledovaného období jsme zaznamenali pomalu rostoucí 

teploty z -15 °C až ke +12 °C. Srážky se skoro nevyskytovaly. Výjimku tvoří 

první únorové dny. Vítr vál převážně mírný do 10 m/s. 
 

Průběh teplot (°C): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naměřené hodnoty meteorologických veličin v období 

17. 1. – 16. 2. 2017 

  datum hodnota 

Nejnižší naměřená teplota  (°C) 19. 1. - 15 

Nejvyšší naměřená teplota  (°C) 15. 2. 12 

Nejvyšší úhrn srážek              

(mm) 

3. 2. 3,6 

Nejvyšší rychlost větru       (m/s) 23. 1. 11,9 



Strana 19 

BŘEZEN 2017 

 

 

  

Úhrny srážek (mm) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rychlosti větru (m/s): 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Eva Kyšová 

 
Mateřská škola ve Světlé Hoře 

 
Pololetí letošního roku přineslo do naší školky změny. Paní učitelka Vlaďka 

Keilingová se odstěhovala do Přerova a třídu Sluníček převzala naše kolegyně 

Františka Pustějovská, která již v naší školce pracuje, a děti ji znají. 

 

V měsíci únoru jsme se věnovali nadále zimním tématům a tomu odpovídaly i práce 

dětí, ať už pracovní listy, výtvarné výrobky, písničky, či básničky. 

 

 



Strana 20 

BŘEZEN 2017 

 

 

V úterý 1. února jsme se sešli s kamarády ze základní školy na dalším z projektových 

dnů, kde jsme si povídali a vyráběli na téma podmořského světa. Dověděli jsme se 

spoustu zajímavostí, které nám byly dosud utajeny. 

 

V den pololetních prázdnin, v pátek 3. února, byla školka mimo provoz. Přesto, že 

jsme byli nachystáni a připraveni (na menší počet dětí a omezený provoz v jednom 

oddělení), přišlo pouze jedno dítě, které si nakonec maminka, když viděla jaká je 

situace, odvedla domů. 

 

Ve čtvrtek 16. února jsme se sešli velcí, malí i rodiče na společném karnevalovém 

odpoledni, kde jsme se nejen zasmáli, zatančili si, pobavili se u soutěží a nakonec i 

zamlsali nějakou tu dobrotku. 

 

Co nás čeká? 

Ve středu 22. 3. 2017 přijede do naší školky divadélko „Šikulka“ se třemi pohádkami. 

Není u nás poprvé a jejich představení jsou nejen výchovná, ale i veselá a zábavná, a 

tak se všichni již moc těšíme. 

 

V následujícím měsíci nás bude čekat velikonoční tvoření a další z projektových dnů, 

na které se také již nyní pomalu připravujeme. 

     Michaela Horáková 

     zástupce ředitele pro MŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 21 

BŘEZEN 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 22 

BŘEZEN 2017 

 

 

Inzerce 

"Přivýdělek NOVÁ ŠANCE www.pracevevolnu.cz“ 

 

Společenská rubrika 
 
Vzpomínáme….. 

 
Kdo žil v srdcích těch, jež opustil, 
ten nezemřel.  

 
Dne 23.března 2017 uplyne již 6 let, co nás navždy 

opustila,  námi milovaná, 
paní Berta Chadamová.   

Ta by se zároveň 1.4.2017 dožila krásných 95 let.  
S láskou vzpomíná dcera Anna s rodinou,  

dcera Pavla a ostatní rodina 
 

 

 

 

 

 

http://www.pracevevolnu.cz


Strana 23 

BŘEZEN 2017 

 

 

 
RETRO  OKÉNKO  

 

Březen 1977 
 

VÍTE, ŽE…? 

 Po velmi úspěšném vystupování v Polské lidové demokratické republice 

vystoupí v hale JKS Světlá Hora v 16.00 hodin u příležitosti konání 

celoobecních oslav Mezinárodního dne žen zpěvák JOSEF LAUFER se 

skupinou GOLEM. Vstupné 20 a 15 Kčs. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Dne 19. března 1977 se koná v hale JKS ve Světlé Hoře celostátní 

postupová soutěž ve společenském tanci třídy C, pod záštitou MNV a 

místního výboru Národní fronty ve Světlé Hoře. 

 

Březen 1986 
Radostné zimní odpoledne 

Dne 1.2. uspořádala ZO ČSŽ Andělská Hora odpoledne zimních sportů. Na 

kopci Kozina se ve 14.00 hodin sešli jak děti, tak i pořadatelé. Závodilo se 

v sáňkování, jízdě na bobech i v lyžování. V jízdě předškoláků na bobech 

zvítězil Zbyněk Trávnický. V jízdě na saních suverénně vedla rodina 

Tiahnibokova. Také lyžaři se drželi statečně v sešupu ze svahu bez branek. 

První místo obsadila Lidka Maňásková. Nálada byla výborná, počasí nám 

přálo. Na závěr za mohutného povzbuzování dětí a dospělých se jel závod 

rodičů a pořadatelů na bobech.  

Vítězové:    

1. Josef Trávníček 

2. Zdena Trávníčková 

3. Marie Svobodová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 24 

BŘEZEN 2017 

 

 

Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci březnu 

oslaví svá životní jubilea 
 
93 let - Štěpán Hlaváč, Podlesí 
83 let - Marie Kalašová, Světlá 
80 let - Mária Havlenová, Suchá Rudná 
80 let - Božena Navrátilová, Světlá 
80 let - Ludmila Paceltová, Světlá 
78 let - Jana Majtnerová, Světlá 
78 let - Oldřich Vach, Světlá 
77 let - Ludmila Ševčíková, Dětřichovice 
76 let - Anna Tomanová, Světlá 
76 let - Josef Janota, Světlá 
74 let - Jan Vítek, Stará Voda 
73 let - Anna Šnýdlová, Světlá 
73 let - Jana Gocalová, Světlá 
72 let - Renata Stieranková, Světlá 
72 let - Anna Hapková, Světlá 
71 let - Jan Ševčík, Dětřichovice 
70 let - Jan Striž, Suchá Rudná 
65 let - František Kašuba, Světlá 
65 let - Květoslava Polášková, Světlá, nar. 29. února 
65 let - Josef Vokřáp, Suchá Rudná 
65 let - Miroslav Orság, Světlá 
60 let - Anna Paulíková, Suchá Rudná 

Navždy odešli….Josefa Smrčková, Světlá 
              Barbora Šidlíková, Světlá 

       Eva Hošková, Světlá 
    Jozef Klíma, Světlá 

 

Přivítali jsme…. 
Mareček Zemančík, Dětřichovice 

 
 
 

 

Copyright © Obec Světlá Hora, 2017. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod 

číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. března 2017 v nákladu 660 výtisků. Vychází měsíčně.  

Uzávěrka dalšího čísla je v pondělí 27.3.2017 v 15:00.  

Schůzka redakční rady je 27.3.2017 v 15.30 hod. 

Graficky zpracovala Radka Soroková 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena. 



Strana 3 

BŘEZEN 2017 

 

 

Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu    
 
 

V. Vojtíšek           starosta obce            731 187 205, 554 773 151 
M. Nováková účetní obce                           554 773 153 
M. Marková         podatelna, matrika, ověřování                         554 773 150 
J. Vodrážková      pokladna, bytové hospodářství                        554 773 157 

     R. Soroková      evidence obyvatel, pohledávky,  
                                    sociální služby, správa majetku                      554 773 152                              
     Ing. J. Kukučka   výstavba, živ.prostředí, pozemky, czechpoint  554 773 155 
     Ing. M. Vršanová  úprava veřejného prostranství, organizace 

                                     oslav k výročí založení obce                          607 160 367                      
Ing. L. Školoud lesník       734 326 507 

Z. Šamaj  pracovník obce     731 187 210 
 www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz    

Úřední hodiny OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30 
Středa                7:00-11:30      12:00-16:30  
 

Pracovní doba OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30  
Úterý                   7:00-11:30      12:00-15:00 
Středa                  7:00-11:30      12:00-16:30 
Čtvrtek                7:00-11:30      12:00-15:00 
Pátek                    7:00-11:30      12:00-14:30 vždy od 11:30 do 12:00 polední pauza 

 
PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 554737212 

Pondělí                8:00-11:00      14:00-17:00  
Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 
Středa                  8:00-11:00      14:00-17:00  
Čtvrtek                8:00-11:00      14:00-17:00  
Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 

 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 
Policie ČR       158  
Záchranná služba      155  
Hasiči        150 
Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  
Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je k dispozici 
24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, ale i případné 

odborné zdravotnické rady 



Strana 9 

BŘEZEN 2017 

 

 

Příspěvky zastupitelů 
Publikováno bez korektur a zásahů redakční rady. Vyjadřují jen názory 

pisatele. 
JAK VIDÍM OTÁZKU POPLATKŮ ZA ODPADY.  

Vážení spoluobčané,  
chci Vás informovat o mém návrhu na zrušení poplatků za odpady pro důchodce. To 
navrhuji každoročně již 3 rokem od roku 2015, návrh je bez povšimnutí obce, či snahy se 

jím vůbec zabývat! Je legitimní, že k prosazení každého návrhu je nutno mít 

v zastupitelstvu obce (ZO) podporu většiny, ale mrzí mě, že tato většina ani nepřipustila 

věcnou diskusi. Jen na posledním ZO mě radní p. Sekanina sdělil, že mám mlčet, protože 

mají mandát z voleb. Toto je běžný postup na obci u jakéhokoliv návrhu, který nevytvoří 

starosta, či radní. Proto jsem se rozhodl Vás o tomto informovat tímto způsobem.  
Starosta se na ZO vyjádřil (viz zápis), že jde o můj populistický předvolební návrh, a že 

se nejedná o nejproblematičtější skupinu osob. Jenomže: já návrh předkládám proto, že 

podle mého zjištění právě tato skupina nejodpovědněji třídí odpad, což obci šetří nemalé 

finanční prostředky a také proto, že si to snad zaslouží i vzhledem k jejich příjmům, které 

jsou hodně pod průměrným výdělkem. Takže, kdo plní řádně své závazky, šetří obecní 

prostředky a není na tom finančně nejlépe, si nezaslouží úlevy? S tímto se nemůžu 

ztotožnit! 



Strana 10 

BŘEZEN 2017 

 

 

O správnosti mého návrhu mě přesvědčila i novela zákona, kterou došlo k osvobození 

platit tento poplatek od roku 2016 u osob bydlících v domech s pečovatelskou službou 

(DPS), který je i u nás, tak proč nemohou mít tuto úlevu i důchodci, kteří v takovém domu 

nebydlí? 
Další nespravedlnost, na kterou jsem upozorňoval v ZO, vidím i u osob, které smíšený 

odpad odkládají do svých popelnic, pořízených z jejich finančních prostředků, proti 

osobám odkládající tento odpad do nádob pořízených z finančních zdrojů obce. Podle 

mého názoru se jedná o diskriminaci právě této skupiny osob platící tyto poplatky, 

neboť nemají stejné podmínky, což zákony zakazují. A to nehovořím o stavu, jaké 

peripetie zažívají tito poplatníci při získávání pytlů na tříděný odpad od obce! 
Na závěr poznámku: jsou obce, kde se za odpad neplatí a kde občané mají řadu výhod 

pro potřebné - rodiny s dětmi, děti, seniory apod. Jsou to ale obce, které s prostředky 

neplýtvají! 
Tento článek představuje názorové sdělení zastupitele Aloise Šimčíka  

Příspěvky místních spolků a sdružení 
 
Světelská pohoda 

Pravidelný kurs keramiky bude 
v pátek 17. března od 17 hodin 

v přístavbě MŠ.   

 

 

 



Strana 18 

BŘEZEN 2017 

 

 

Informace ze školní jídelny   
Platby stravného na duben 2017 můžete uhradit v pondělí 27. 03. 2017 v kanceláři 

školní jídelny při ZŠ a MŠ Andělská Hora a to v době od 7,15 do 11,15 hod a od 14,00 

do 15,00 hod. 

Bohdana Vikartovská, vedoucí školní jídelny 

 
Zprávy ze školní meteorologické stanice 

Období: 17. 1. – 16. 2. 2017 
 

 
Název stanice: Andělská Hora     Nadmořská výška: 675 m n. m.   
Zeměpisná šířka: 50° 06' s. š.        Zeměpisná délka: 17° 24' v. d. 

Během celého minulého sledovaného období jsme zaznamenali pomalu rostoucí 

teploty z -15 °C až ke +12 °C. Srážky se skoro nevyskytovaly. Výjimku tvoří 

první únorové dny. Vítr vál převážně mírný do 10 m/s. 
 
Průběh teplot (°C): 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

Naměřené hodnoty meteorologických veličin v období 
17. 1. – 16. 2. 2017 

  datum hodnota 

Nejnižší naměřená teplota  (°C) 19. 1. - 15 

Nejvyšší naměřená teplota  (°C) 15. 2. 12 

Nejvyšší úhrn srážek              

(mm) 
3. 2. 3,6 

Nejvyšší rychlost větru       (m/s) 23. 1. 11,9 



Strana 19 

BŘEZEN 2017 

 

 

  
Úhrny srážek (mm) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rychlosti větru (m/s): 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Eva Kyšová 

 
Mateřská škola ve Světlé Hoře 

 
Pololetí letošního roku přineslo do naší školky změny. Paní učitelka Vlaďka 

Keilingová se odstěhovala do Přerova a třídu Sluníček převzala naše kolegyně 

Františka Pustějovská, která již v naší školce pracuje, a děti ji znají. 
 
V měsíci únoru jsme se věnovali nadále zimním tématům a tomu odpovídaly i práce 

dětí, ať už pracovní listy, výtvarné výrobky, písničky, či básničky. 
 

 



Strana 22 

BŘEZEN 2017 

 

 

Inzerce 
"Přivýdělek NOVÁ ŠANCE www.pracevevolnu.cz“ 

 

Společenská rubrika 
 
Vzpomínáme….. 

 
Kdo žil v srdcích těch, jež opustil, 
ten nezemřel.  

 
Dne 23.března 2017 uplyne již 6 let, co nás navždy 

opustila,  námi milovaná, 
paní Berta Chadamová.   

Ta by se zároveň 1.4.2017 dožila krásných 95 let.  
S láskou vzpomíná dcera Anna s rodinou,  

dcera Pavla a ostatní rodina 
 

 
 
 

 
 


	SKM_C224e17022311040

